
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2017

Página(s): 1/2Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Processo n° 071/2017

Pregão Presencial n° 047/2017

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, PLACAS METÁLICAS E GRADE, SEGURANÇA, GERADOR, BANHEIROS

QUÍMICOS, TENDAS , VISANDO A REALIZAÇÃO DA XVI EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA E ARTESANAL DE

ROSÁRIO DA LIMEIRA/MG, QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 04, 05 E 06 DE AGOSTO DE 2017, JUNTO AO

PARQUE DE EXPOSIÇÕES JOAQUIM ANTONIO DE FREITAS

Adjudicação

O Pregoeiro promoveu a adjudicação ao(s) licitante(s) nos termos e valores dispostos no termo de

assentamento de valores e no mapa de apuração apresentado abaixo:

LUIZ CARLOS CESTARO - CNPJ: 65.247.314/0001-39

Descrição: Marca: Unid: Quant: Vlr Unit. Vlr Desc. Vlr. Total
BANHEIRO QUÍMICO  - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO

FEMININO, EM POLIETILENO, 2,20 X 1,20 X 1,15 METROS (ALT X

LARG X COMPR.), COMPOSTO POR 01 (UM) VASO SANITÁRIO,

CAIXA DE DEJATOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL

HIGIENICO, ADESIVO COM IDENTIFICAÇÃO, PONTE DE

VENTILAÇÃO NATURAL, 

 - locação 10,0000 169,5000  - 1.695,00

BANHEIRO QUÍMICO  - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO

MASCULINO, EM POLIETILENO, 2,20 X 1,20 X 1,15 METROS (ALT X

LARG X COMPR.), COMPOSTO POR 01 (UM) VASO SANITÁRIO,

CAIXA DE DEJATOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL

HIGIENICO, ADESIVO COM IDENTIFICAÇÃO,  

 - locação 10,0000 169,5000  - 1.695,00

PRESTAÇAO DE SERVIÇO - EQUIPE DE BRIGADISTA COM 6

INTEGRANTES 

 - UN 1,0000 3.150,0000  - 3.150,00

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Isolamento da área de realização do

evento, dias 04, 05 e 06 de agosto de 2017, incluindo material em chapa

de aço com 2m de altura, serviços de montagem e desmontagem. 

 - locação 100,0000 8,0000  - 800,00

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Locação de Grade no tamanho 2,00 x

1,20, para isolar e controlar entrada de público.  

 - locação 30,0000 8,0000  - 240,00

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - LOCAÇÃO DE TENDA NA COR

BRANCA, MODELO CHAPÉU DE BRUCHA, 3X3 METROS COM

BALCÃO, PARA USO NA XVI EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA E

ARTESANAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA, DIAS 04, 05 E 06 DE

AGOSTO DE 2017. 

 - locação 10,0000 105,6000  - 1.056,00

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - LOCAÇÃO DE TENDA NA COR

BRANCA, MODELO CHAPÉU DE BRUCHA, 4X4 METROS COM

FECHAMENTO NOS FUNDOS, PARA USO NA XVI EXPOSIÇÃO

AGROPECUÁRIA E ARTESANAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA, DIAS 04,

05 E 06 DE AGOSTO DE 2017.  

 - locação 8,0000 132,0000  - 1.056,00

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - LOCAÇÃO DE TENDA NA COR

BRANCA, MODELO PIRAMIDE, 6,00 X 6,00 METROS, COM

FECHAMENTO NOS FUNDOS, PARA USO NA XVI EXPOSIÇÃO

AGROPECUÁRIA E ARTESANAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA, DIAS 04,

05 E 06 DE AGOSTO DE 2017.  

 - locação 4,0000 212,0000  - 848,00

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  - SERVIÇO DE SEGURANÇA:

DISPONIBILIZAÇÃO DE 50 PROFISSIONAIS PARA PRESTAR

SERVIÇO NOS 04 DIAS DO EVENTO: SENDO 05 PROFISSIONAIS

PARA O DIA 04/08/2016; 20 PROFISSIONAIS DIA 05/08/2016; 20

PROFISSIONAIS DIA 06/08/2016 E  05 PROFISSIONAIS DIA

07/08/2016. 

 - SERVIÇOS 1,0000 9.334,0000  - 9.334,00

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - SERVIÇOS MEDICOS  E HOSPITALAR  - SERVIÇOS 1,0000 2.916,0000  - 2.916,00

SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO - ILUMINAÇÃO – Locação de sistema de

iluminação para atender a realização da XVI Exposição Agropecuária e

Artesanal, que acontecerá nos dias 04, 05 e 06 de agosto de 2017, 

 - locação 1,0000 3.264,0000  - 3.264,00

SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO - Locação de 01 (um) gerador

capacidade de 250 KVA ou superior, stand bay, para a realização da

XVI Exposição Agropecuária e Artesanal, que acontecerá nos dias 04,

05 e 06 de agosto de 2017. 

 - locação 1,0000 8.154,0000  - 8.154,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2017

Página(s): 2/2Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO - LOCAÇÃO DE ANDAIME PARA

FIXAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, ALTURA DE 08

METROS, LARGURA DE 02 METROS, ESTRUTURA TIPO TRELIÇA

FORMATO Q30, PARA USO NA XVI EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA E

ARTESANAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA, DIAS 04, 05 E 06 DE

AGOSTO DE 2017.  

 - locação 1,0000 2.690,0000  - 2.690,00

SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO - LOCAÇÃO DE HALL MIX 4X4 M, DOIS

ANDARES, PISO E COBERTURA COM LONA ANTI-CHAMA, PARA

USO NA XVI EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA E ARTESANAL DE

ROSÁRIO DA LIMEIRA, DIAS 04, 05 E 06 DE AGOSTO DE 2017.  

 - locação 1,0000 2.446,0000  - 2.446,00

SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO - SERVIÇO DE LOCUÇÃO COM

LOCUTOR PROFISSIONAL, NA XVI EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA E

ARTESANAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA, DIAS 04, 05 E 06 DE

AGOSTO DE 2017,  

 - locação 1,0000 900,0000  - 900,00

SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO - SOM - Locação de sistema de

sonorização para atender os seguintes artistas: BANDA SALAMANDRA,

FRED & GUSTAVO, ALAN E ALISSON, DENTRE OUTROS, NA

REALIZAÇÃO DA XVI EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA E ARTESANAL

QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 04, 05 E 06 DE AGOSTO DE 2017, 

 - locação 1,0000 2.446,0000  - 2.446,00

Valor Total Adjudicado R$ 42.690,00

ROSÁRIO DA LIMEIRA, 24 de Julho de 2017.

ETIENE PEREIRA DA SILVA
Agente Administrativo

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

